GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1294 – Edição Especial de Abril de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1294 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Sexta, 04 de Abril de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2025

A Dirigente, torna público para conhecimento dos interessados a realização DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 007/2025,

cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de materiais de sinalização viária, através de

aquisição parcelada, para atender as necessidades da Superintendência de Transporte e Trânsito de Sousa,

conforme as descrições, quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência do Edital, com

critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos do Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo

com as condições, critérios e procedimentos estabelecidos no Termo de Referência e seus anexos, objetivando obter a

melhor proposta, que será realizado no sítio eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. MODO DE

DISPUTA: aberto. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 07/04/2025 às 08:30hs. FINAL DO RECEBIMENTO DAS

PROPOSTAS: 10/04/2025 às 09:59hs. LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO E ESCLARECIMENTOS: 08/04/2025 às

23:59. ABERTURA DA FASE DE LANCES: 10/04/2025 às 10:00hs. ENCERRAMENTO DA FASE DE LANCES:

10/04/2025 às 16:00hs.

Sousa – PB, 03 de abril de 2025.

Ingrid Mara de Lima Leite

Diretora Interna de Processos Licitatórios

PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 036/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 011/2025

OBJETO: Contratação de pessoa física através da locação de imóvel localizado no Sitio Abobora, Zona Rural, no

município de Sousa, Estado da Paraíba para funcionamento do Curral para animais soltos em rua, atendendo as

necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB

CONTRATADO: FLAMARION FERREIRA BATISTA GONÇALVES

FUNDAMENTO: Art. 74, inciso V e §5 da Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: 15001000 Recursos Livres (Ordinário)

DATA DO CONTRATO: 03/02/2025

VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais).

VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

VIGÊNCIA: 03/02/2025 a 03/02/2026

Sousa-PB, 03 de fevereiro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

EXTRATOS

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1294 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Sexta, 04 de Abril de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 125/2025

CREDENCIAMENTO Nº 01/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 19/2025

OBJETO: credenciamento referente à prestação de serviços de fornecimento de Aparelhos de Amplificação Sonora

Individual – AASI aos usuários do OTOCLÍNICA ALINE PIRES GADELHA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: ATOMED PRODUTOS MÉDICOS E DE AUXILIO HUMANO LTDA, CNPJ nº

01.035.382/0001-51

FUNDAMENTO: Art. 74, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: Orçamento 2025

22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 304 1004 2100 - MANUTENÇÃO DA OTOCLÍNICA

Objetivo: MANTER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA OTOCLÍNICA EM NOSSO

MUNICÍPIO. 15001002 Recursos não Vinculados

3390.3019 MATERIAL DE CONSUMO-OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

3390.3299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DATA DO CONTRATO: 28/03/2025

VALOR TOTAL: R$ 526.750,00 (quinhentos e vinte e seis mil, setecentos e cinquenta reais) referente a todos os

itens.

VIGÊNCIA: 31.12.2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

Prefeito

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 126/2025

CREDENCIAMENTO Nº 01/2024

INEXIGIBILIDADE Nº 19/2025

OBJETO: credenciamento referente à prestação de serviços de fornecimento de Aparelhos de Amplificação Sonora

Individual – AASI aos usuários do OTOCLÍNICA ALINE PIRES GADELHA.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: STARKEY DO BRASIL LTDA, CNPJ Nº 04.216.059/0001-72,

FONTE DE RECURSO: Orçamento 2025

22.701 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 304 1004 2100 - MANUTENÇÃO DA OTOCLÍNICA

Objetivo: MANTER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA OTOCLÍNICA EM NOSSO

MUNICÍPIO. 15001002 Recursos não Vinculados

3390.3019 MATERIAL DE CONSUMO-OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

3390.3299 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

3390.3999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DATA DO CONTRATO: 28/03/2025

VALOR TOTAL: R$ 412.500,00 (quatrocentos e doze mil e quinhentos reais). Referente aos itens:

1,2,3,7,8,9,10,11,12,13,14,15,19,20,21,22,23 e 24. Com exceção dos itens: 4,5,6,16,17,18 e 25, referência do edital

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1294 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Sexta, 04 de Abril de 2025

VIGÊNCIA: 31.12.2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – AUDIÊNCIA PÚBLICA para discussão e elaboração do Projeto de Lei de Diretrizes

Orçamentárias para o exercício de 2026.

O Prefeito do Município de Sousa, Estado da Paraíba, atendendo ao disposto no parágrafo único, do artigo 48, da Lei

Complementar nº 101/00, de 04 de maio de 2000, TORNA PÚBLICO:

Que estará aberto no Portal de Transparência do Município no período de 07 à 11 de abril do corrente ano, CONSULTA

POPULAR para discussão e elaboração do Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2026, nos

termos da legislação vigente.

Sousa, 04 de abril de 2025.

________________________________

       Hélder Moreira Abrantes Carvalho

Prefeito Municipal